СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
 /сессии/

от 00.00.2019 года                                       с. Нижний Урюм                      № 00

О внесении изменений в решение № 1 двадцать второй сессии четвертого созыва  Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 30.05.2012 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Нижнеурюмского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с  действующим законодательством Совет депутатов Нижнеурюмского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение двадцать второй  сессии Совета
депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области               № 1  от 30.05.2012 года «Об утверждении Правил благоустройства территории  Нижнеурюмского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области»:
     1.1. В главу 2 добавить пункт  2.11.8  «Определение границ прилегающей территории»:
1) Границы прилегающей территории зданий (помещений в них) и сооружений устанавливает администрация Нижнеурюмского сельсовета по внешнему контуру отступа:
- от границ обособленной территории - при наличии обособленной территории зданий и сооружений;
- от внешнего контура зданий (помещений в них) и сооружений - при отсутствии обособленной территории.
2) Границы прилегающей территории зданий (помещений в них) и сооружений отображаются на схеме.
3) Прилегающие территории включают в себя тротуары, зеленые насаждения, парковки, иные объекты, но ограничиваются дорожным бордюром, полотном дороги общего пользования, границами смежных земельных участков, принадлежащих третьим лицам на определенном праве.
 	4)  В случае пересечения прилегающих территорий зданий (помещений в них) и сооружений границы указанных территорий устанавливаются путем соразмерного уменьшения пересекающихся прилегающих территорий пропорционально площади зданий (помещений в них) и сооружений.
     2. Настоящее Решение подлежит  опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета» и на официальном сайте администрации Нижнеурюмского  сельсовета.

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                     Ю.А.Яновская

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                     А.М.Канев